CITTA’ DI BAGHERIA

CITTA" METROPOLITANA DI PALERMO
Deliberazione della Giunta Municipale

DELIBERAZIONE N. _ 4 del “Z??"/Oéf{?wi? / ORE_Zp.25

conclusiva di progetto

“JOGGETTO: Rettifica deliberazione n° 236 del 30.12.16 avente ad oggetto; PO FESR 2007/2013 ~
Lavori di completamento e manutenzione complesso museale di Villa Cattolica (lavori di
conservazione ¢ potenziamento della fruizione di Villa Cattolica sede del Museo Guttuso
e delle collezioni d’arte contemporanea) — CIG 5550152252 CUP B56D11000080006 —
Cod. Caronte SI_1_9773 — Approvazione del quadro economico finale e della relazione

INTERVENUTI
Presidente:
Componenti:
P, A. | FIRMA
Cinque Patrizio SINDACO — PRESIDENTE
)< ‘
@/ An ,Zl O ‘/}‘ 0
Atanasio Fabio Vice Sindaco

)< ET;? @MJ‘

Impegno provvisorio della Spesa Da
parte dell’ufficio Ragioneria
Li,

Dirigente S8.FF.

Impegno definitivo ed attestato di
disponibilitt della Ragioneria
Esercizio Cap.

Interv.

Maggiore Maria Laura | Assessore

L)

Aiello Romina Assessore E;SPonibilité €
>( /§~1 el QCU.M@
/ ! Dirigente SS.FF.
Tomasello Alessandro . AssessoV" -
o Osservazioni della Segreteria:
‘ i - .
Pulec Maria ' Assessore - -
. - /_,.r’" . Li.
>< / e 7 11 Segr. G.le
I e /
Baiamonte Gaetano ’ X Assessore ir"ﬁ =75 ML;’ /éjx__r
1.’ Assesscre proponente Il proponente e relatore della proposta Capu Area LL.PP 1l Segretaric Generale
¥L SEGHETARIO GENFRALFE

11 Sindaco - Pres. Con la partecipazione del Segretario Generale

fﬁﬂ%n?gfﬁpmero legale

degli intervenuti, dichiara aperta ln seduta.




CITTA DI BAGHERIA

Cittd Metropolitana di Palermo

Prot. n° 557 del ¢

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: Rettifica deliberazione n°® 236 del 30.12.16 avente ad oggetto: PO FESR 2007/2013 —
Lavori di completamento e manutenzione complesso museale di Villa Cattolica (lavori di
conservazione ¢ potenziamento della fruizione di Villa Cattolica sede del Museo Guttuso
e delle collezioni d’arte contemporanea) — CIG 5550152252 CUP B56D11000080006 —
Cod. Caronte SI_1_9773 ~ Approvazione del quadro economico finale e della relazione
conclusiva di progetto

Il Responsabile apicale P.O. della Direzione VIII — LL.PP. e Servizi nonché Responsabile Unico del
Procedimento, Geom, Onoftio Lisuzzo, sottopone alla Giunta il seguente docwmento istruttorio:

PREMESSO CHE :

Con deliberazione della Giunta comunale n° 236 del 30.12.16 & stato approvato il quadro tecnico
economico finale dei lavori di completamento e manutenzione complesso museale di Villa Cattolica
per I'importo complessivo di € 2.006.774,01 di cui € 1.735.793,06 a carico del PO FESR 2007/2013 ed
€ 270.980,95 a carico di ulteriore finanziamento cosi come previsto dalla L.R. n° 8 del 17.05.16:;

Atteso che per un errore causato dall’arrotondamento dell*ultima cifra, alla voce B2 del quadro
economico ¢ stato riportato I'importo di € 15.498,23 anzicché di € 15.498,22, per cui il totale
complessivo del progetto ammonta ad € 2.006.774,00 di cui € 1.735.793,06 a carico del PO FESR
2007/2013 ed € 270.980,94 a carico di ulteriore finanziamento cosi come previsto dalla L.R. n° § del
17.05.16; ' wd
Ritenuto opportuno, per quanto sopra pbremesso, approvare il nuovo quadro economico finale®
dell’intervento di che trattasi;

PROPONE

a) Rettificare il punto 1) della proposta di deliberazione della Giunta Comunale n° 236 del
30.12.16 come segue:

1) Approvare il quadro tecnico economico finale dei lavori di completamente e manutenzione
complesso museale di Villa Cattolica per PPimporto complessivo di € 2.006.774,00 di cui €
1.735.793,06 a carico del PO FESR 2007/2013 ed € 270.980,94 a carico di ulteriore
finanziamento cosi come previsto dalia L.R. n° 8 del 17.05.16, allegato alla presente per farne
parte integrante ed essenziale.

Il Respotisabile apicale P.O.
Direzione ~ LL.PP. e Servizi
Geom: i Lisyzzo



Pareri tecnici di competenza

Il Responsabile apicale P.O. - Dir. VIII - LL.PP. e Servizi esprime in merito ai sensi e per gli effetti
dell’art.12 L.R. n. 30/2000 parere __TAVo f.6 VU & in ordine alla regolarita tecnica della
proposta di deliberazione in oggetto

Data ’L(él‘olxll}

Il Responsabile apicale P.O.
Dir. VIII\ L.PP. e Servizi

Si attesta che la seguente proposta di deliberazione non comporta alcun impegno di spesa e non
necessita di parere in ordine alla regolarita contabile \

H Respox%s pbile apicale P.O.
Dir. VIIIi- KL.PP. e Servizi
Geom-EXuzz8 Prafiio

Data {i llfm! |}

E pertanto

LA GIUNTA l\g[U})NICIPALE
Richiamata la proposta suddetta del < 9703 av—énte ad oggetto” Rettifica deliberazione n° 236 del

30.12.16 avente ad oggetto: PO FESR 2007/2013 — Lavori di completamento e manutenzione
complesso museale di Villa Cattolica (lavori di conservazione e potenziamento della fruizione di Villa
Cattolica sede del Museo Guttuso e delle collezioni d’arte contemporanea) — CIG 5550152252 CUP
B56D11000080006 — Cod. Caronte SI_1_9773 — Approvazione del quadro economico finale e della
relazione conclusiva di progetto;

Ritenuto doveroso approvare la predetta proposta secondo le modalita specificate nella stessa;

Visti 1 pareri di competenza espressi in merito; . P
Preso atto della votazione unanime eseguita a scrutinio palese componenti della Giunta Municipale " §

presenti e votanti
DELIBERA

Approvare la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata.

Ed altresi
LA GIUNTA MUNICIPALE
Visto il sopradescritto provvedimento;
Considerata I'urgenza di provvedere in merito per non incorrere in provvedimenti di revoca del
finanziamento concesso;
Con votazione unanime e palese;

DICHIARA

11 presente provvedimento immediatamente eseguibile.



(Ll TE2|l08%

- .
L’ Assessore Aﬂziia;}) 11 Sindaco ILS@@Q §
v

/ ‘ﬁgta%m @LP}(%ﬁﬁﬁl

.
ﬁcﬁabﬁ/ﬁ}{f_{,

PUBBLICAZIONE DELIBERAZIONE
2 8 APR 2017,

Copia della presente deliberazione viene pubblicata dal , ai sensi dell’art.32, comma 1,

della Legge n.69/2009 nel sito internet del Comune: www.comune.bagheria.pa.it — Sez. Albo Pretorio
“on line” e vi rimarra per 15 giomni consecutivi, cosi come prfivisto dall’art.124, comma 2, del D. Lgs.
/

267/2000. _.
Bagheria, I 7 § 3 2uti [f{ Bt
fL SEGRETARIO GENERALE

zﬁ&@qgg%@%k

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione, & stata pubblicata nel sito internet del Comune di
Bagheria: www.comune.bagheria.pa.it- Sez. Albo Pretorio “on line”, per quindici giorni consecutivi:

Il Segretario Generale E L’Incaricato

ESECUTIVITA’

B =

La presente deliberazione & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134, comma 3° del T.U. approvato c%§
D.Lgs. 267/2000.

9 7 PR, 2017 /

Bagheria, i "

I L;?,eglretario Generale

i SEGRETARIO GENERALE



éll_:'t_q d‘ef .ié;vﬁr_ii'pgr]éﬁzébh's-éi"va' Quadro Economico Finale
Competenza Econcmie
Risultanti da Ulteriori Econemie di gara
2016 Totale determinazione n® 152 | (ribassi) compreso VA e
del 01.12.2015 altre economie
QE di progetto approvato e finanziato QE Rimodulato con determina n. 152 def 01.12.2015 Pagato
4
A IMPORTO DEI LAVORI BASE D'ASTA
1 |Lavarie opere
a|A misura £1,497517 33 £1.172.457,8B6 £ 414.404,85
b{In Econormia € 89.285,38
| Di
IMPORTQ COMPLESSIVO DEI LAVORI di cui €1.586.902,71 €1.586.902,71 €1.172.497,86 €1.172.497,86 GT;J:;L ! 1.172.457,86 1.172.497,86

2 |Oneri per la sicurezza non soggette a ribasso €63.476,11 £63.476,11

3 |Incldenza manodopera £346.624,85 € 346.624,85

4 |Importo nertto contratiuale £1,176.801,75 £ 762.396,90

Dett, IVA voci importi lordo
B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 11,12,13, 14, P VA
. : 5o 15,16
1 1Spese Tecniche Interne § € 23.962,23 £31,738,05 Reg. Comunale 21.478,74 8.037,64 29.516,38 £ 14.280,80 2.221,67
5 ; ini AB G
2 pese Tecniche esterr?g {collaudo amministrativo compreso £173.438,41 £22.552,05 : r.oup snc 15.498,72 15.498,22 7.053,83
IVA) : ing. Glannola
Spese per attivita di consulenza per la redazione

3 |Piano specialistico della manutenzione del complesso £ 19.500,00 € 19.500,00 0,00 £ 19.500,00

4 |Spese per commissioni giudicatrici; £7.000,00 € 2.000,00 0,00 £2.000,00

S |Spese per pubblicita {giornali, gazzette, osservatorio etc..) €10.000,00 £ 10.000,00 GURS 478,60 478,60 9.521,40

& |Indagini e/o Allacciamenii ai pubblici servizi £9,000,00 £€9.000,00 0,00 £9.000,00

7 |imprevisti 10% {comprensivi di |.V.A.) € 158.690,27 £158.690,27 0,00 158.590,27

| Di
8 |Oneriaccesso a discarlca £11.000,00 £11.000,00 mpresa L 11.000,000  11.000,00
Giovanna
Spese per accertamenti di laboratoerio e verifiche tecniche \moresa DI

9 |previste dal capitolato speciale d’appalto, ed altri eventuali €5.394,04 €35.394,04 Git?vanna 220,35 220,35 5.173,689
collaudi specialisticl;

, . : Impresa Di

10 |LV.A ed eventuali altre imposte (IVA sui lavori) £195,112,34 £117.249,79 Glovanna 117.248,79]  117.249,7% €41.440,49

11 |Sviluppo e implementazione tecnologia RFID £ 200.000,00 £ 200.000,00 £ 44.000,00 € 244.000,00 UNIME 200.000,00 44,000,00; 244.000,00 i
Fornit i i I tazi i

12 n ur&.f c C(.Jnfigurazmne beni per Implementazione £ 50.060,00 £ 50.000,00 £11.000,00 £ 61.000,00 Laserservice 49.650,00 10.823,00 60.573,00 427,00
tecnologia Rfid -

Allestirmento per realizzazione spazl multimediall interattivi

13 |{aula didattica MM e spazic Info e configuraziona £46.166,95 £ 181.898,20 £40.017,60 €221.915,80 SoftLab 179.169,73 39,417,34| 218.587,07 3.328,73
smarthphone)

14 |Potenziamento sito web Internet €20.000,00 £20.000,00 £ 4.400,00 € 24.400,00 Cut & Paste 24.156,00 24.156,00 244,00
ldeazione, progettazione e sviluppo di una attivita di .

15 bil ) € 80.000,00 £ 80.000,00 €£17.600,00 € 97.600,00 Associazione T Tl : -
ssns zzazlone e animazione territoriale ‘ Coceinella 148.559,00 ' 148.599,00 34,157,00
Ideazione, progettazio i Iniziatl e e .

16 | « progettazione e svillppo di una Inziativa €69.800,00 £69800,00  £15.356,00  €85.156,00 :
didattico-seminarlale -

taglio 2 seguito -35.602,27 -35.602,27 35.602,27

di verifica
17 {PerlLV.A sul1, 12,13, 14, 15,16 £197.853,06 € 1.176.917,30 £132.373,60 £132.373,60 €1,121.196,00
£ 563.820,01
1.735.793,06 270.980,94 2.006.774,00
Totale A+ B € 2.763.820,00 € 2.293.693,86 2.006.774,00

C1 ECONOMIE da QF Progetto a Determ. 152/2015 €470,126,14 470.126,14
2 Ulteriori ECONOMIE da Determ. 152/2016 a QE finale € 286.919,86 2B86.919,86
C Economie totali 757.046,00

3132 DEF 2017



